



Bydgoszcz, 30 września 2020 r.

## STANOWISKO

### Kolegium Prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych Rejonu Bydgoszcz-Wschód

#### **w sprawie rządowego projektu ustawy o inwestycjach w zakresie przeciwdziałania skutkom suszy**

Prezesi Zarządów ROD Kolegium Prezesów rejonu Bydgoszcz-Wschód działając w mieście Bydgoszcz, jako reprezentanci blisko 3 tysięcy działkowców użytkujących swoje działki w 11 Rodzinnych Ogrodach Działkowych, bacznie przyglądają się trwającym w Ministerstwie Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej pracą nad Ustawą o inwestycjach w zakresie przeciwdziałania skutkom suszy.

Projekt ustawy w sposób bezpośredni omija zabezpieczenie interesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Członkowie Kolegium Prezesów za słuszne uważają wprowadzenie zapisów zapewniających odszkodowań dla działkowców i odtworzeń Rodzinnych Ogrodów Działkowych w sytuacji likwidacji ogrodu w związku z realizacją inwestycji wodnych oraz możliwość występowania Polskiego Związku Działkowców jako strony w postępowaniach objętych przedmiotową ustawą.

Projekt ustawy zakłada również zmiany w treści ustawy Prawo wodne, które kolejny raz niesprawiedliwie klasyfikuje działkowców do grupy użytkowników typu „inne”, co w sposób bezpośredni wiąże się z podniesieniem opłat. Głównym celem poboru wody w ROD jest podlewanie upraw, czyli wykorzystywanie wody na cele rolne. Dlatego też uważamy za zasadne aby działkowcy zostali zakwalifikowani jako właściciele zwolnieni z opłat.

Działkowcy są tą grupą społeczną w Polsce, która ceni i dba o wodę. Bez niej nie byłoby terenów zwanych zielonymi płucami naszych miast. Niesprawiedliwym jest traktowanie działkowców jako podmioty pobierające wodę w celach komercyjnych. Pobierana woda służy do nawadniania upraw, a także utrzymania zieleni działkowej, w związku z czym wraca ona do gleby na tej samej zasadzie, jak podlewanie upraw rolniczych.

Członkowie Kolegium Prezesów rejonu Bydgoszcz-Wschód w pełni podzielają szczegółowe uwagi przedstawione do projektu przez Krajowy Zarząd Polskiego Związku Działkowców z dnia 15 września 2020 roku i postulują o ich uwzględnienie w procesie legislacyjnym projektu ustawy o inwestycjach w zakresie przeciwdziałania skutkom suszy.

Sekretarz  
Kolegium Prezesów



Iwona Kuczyńska

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
Stowarzyszenie Ogrodowe w Warszawie  
Kolegium Prezesów Bydgoszcz Wschód  
ul. Inwalidów 39, 85-749 BYDGOSZCZ

Przewodniczący  
Kolegium Prezesów



Józef Chodenionek

Do wiadomości:

1. Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej
2. Jednostka Krajowa PZD
3. Okręg PZD w Bydgoszczy